



تاریخ	۲۴
تیر	۱۴۰۰
پنجشنبه	

سامانه ثبت‌نام واکسن کرونا برای متولدین ۱۳۴۰ بازگشایی شد

سامانه salamat.gov.ir برای ثبت‌نام متولدین ۱۳۴۰ و مابقی آن جهت ثبت‌نام واکسن‌سایون کرونا بازگشایی شد. به گزارش ایسنا، به این ترتیب ستین بالای ۶۰ سال می‌توانند جهت انجام واکسن‌سایون کرونا، با مراجعه به سایت مذکور نسبت به ثبت‌نام و اخذ نوبت اقدام کنند. در همین راستا، دکتر علیرضا ریسی - سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا و معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز از آغاز واکسن‌سایون افراد

صفحه	۲
شماره	۳۱۲۵
سال	بیست‌وهفتم

اخبار

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نقوی حسینی، فعال سیاسی اصولگرا:

به سرانجام رساندن برجام اولویت دولت

سیزدهم است

مذاکره نوعی جنگ، منتها جنگ دیپلماتیک است

همه کسانی که با علوم سیاسی و روابط بین‌الملل آشنایی دارند می‌دانند که مهمترین ابزار دیپلماسی هر کشوری، مذاکره و گفتگو (دیالوگ) است خصوصا با همتایان خارجی و بالاخص هنگام بروز مشکل و اختلاف و تلاش جهت رفع آنها. هر چقدر یک کشور دارای دیپلمات‌های کارکشته و قدرتمند در عرصه بین‌الملل باشد، بهتر می‌تواند اهداف و نیات خود را جا بیندازد و برگ برنده را از آن خود کند. روشن کردن اذهان همه ملل و دول در محیط جهانی به عهده وزارت امور خارجه و مجموعه نیروهای وابسته به آن در سفارت‌خانه‌ها و کنسولگری‌هاست.

برای رسیدن به این حد از موفقیت، باید همه دیپلمات‌ها، از دوستان و دشمنانشان به فهم مشترک برسند تا زبان همدیگر را بفهمند. ترک مذاکره با طرف مقابل، نوعی واگذار کردن نتیجه به نفع وی است. همانطور که در ورزش‌های مختلف، عدم حضور در میدان بازی و مسابقه با حریف و رقیب، واگذار کردن نتیجه به وی و در اصل خدمت به طرف مقابل است چرا که بدون هیچ زحمتی، برنده مسابقه اعلام می‌شود. مذاکره نکردن با طرف مقابل هم، پیروزی وی را موجب می‌شود. حتی احزاب داخلی یک کشور هم باید دائما با هم مذاکره و حتی مناظره و مباحثه داشته باشند و قضاوت را به حضار و بینندگان بسپارند. امروز، هم اصولگرایان معتدل و روشنفکر و هم اصلاح‌طلبان بر روی ضرورت مذاکره اتفاق‌نظر دارند چرا که اگر مذاکره نباشد به جای آن جنگ و کشتار و یا تحریم و فشارهای اقتصادی است.

ظریف:

برجام یک موضوع فصل هفتمی شورای

امنیت را بدون توسل به جنگ حل کرد

وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توییتی با اشاره به اهمیت توافق هسته‌ای، مطرح کرد که دولت‌های آمریکا هیچ‌گاه نخواهند توانست به نتیجه مطلوبشان از اعمال تحریم علیه ایران دست یابند. به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توییتی درباره توافق هسته‌ای نوشت: ۶ سال پیش در چنین روزی، برجام دقت به این آمار و ارقام بنگرد.

بحرین:

پیام‌هایی به تهران ارسال کرده‌ایم

وزیر خارجه بحرین مدعی شد که شورای همکاری خلیج فارس پیام‌هایی به تهران ارسال کرده اما پاسخی دریافت نکرده است. به گزارش ایسنا، عبداللطیف الزبانی، وزیر خارجه بحرین در گفت‌وگو با روزنامه البلاد در پاسخ به سؤالی درخصوص روابط تهران و منانه گفت: ایران کشوری همسایه است و برای ما به ویژه در سطح روابط میان‌ملت‌ها مهم است. وی گفت: پیام‌هایی از طرف

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: تصمیم بر این است که با هماهنگی وزارت بهداشت از اول مهر طبق روال معمول بازگشایی را داشته باشیم. البته ما تابع ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم و امیدواریم که برنامه واکسن‌سایون و شرایط به گونه‌ای پیش برود که بتوانیم حداقل در دوره ابتدایی قسمتی از آموزش را به صورت حضوری داشته باشیم اما در هر حال اگر هم شرایط مهیا نشود ما آمادگی آن را داریم که در بستر فضای مجازی سال تحصیلی را آغاز کنیم.

به گزارش ایسنا، رضوان حکیم زاده با حضور در پخش زنده «صبح به خیر ایران» شبکه یک سیما، اظهار کرد: در سال گذشته علی‌رغم دشواری‌های موجود، تلاش کردیم که هم جریان آموزش تداوم داشته باشد و هم سلامتی دانش آموزان تأمین شود و خوشبختانه چنین شد و با مشکل خاصی مواجه نشدیم.

وی افزود: صدوا سیما به بهترین شکل ایفای نقش کرده و در کوتاه‌ترین زمان با راه‌اندازی «مدرسه تلویزیونی» و استفاده از همکاران مجرب ما در آموزش و پرورش توانست آموزش‌هایی با کیفیت بالا را ارائه کند. شبکه شاد و فضای مجازی هم مسیر دیگری بود که طی شد و از این طریق آموزش‌های برخط و محتوای تولید شده زیادی در اختیار دانش آموزان و اولیا قرار گرفت. همچنین معلمان عزیز در مناطق روستایی و عشایری سعی کردند کلاس‌ها را به شکل حضوری برگزار کنند و در نهایت سال تحصیلی را با موفقیت به پایان رساندیم.

نحوه ثبت‌نام دانش آموزان در مقاطع مختلف

وی ادامه داد: درخصوص ثبت‌نام، تأکید بر این بود که هیچ تأخیری در روند معمول امور، نداشته باشیم؛ بنابراین ۲۲ اردیبهشت به‌شماره ثبت‌نام به مدارس ارسال شد و ثبت‌نام برای تمام پایه‌ها به استثنای اول ابتدایی، به صورت مجازی صورت می‌پذیرد و از آنجا که کلاس اولی‌ها باید در برنامه سنجش و غربالگری شرکت کنند، ثبت‌نام آنها به صورت حضوری انجام می‌شود که با کمک سازمان آموزش و پرورش کودکان استثنایی با افزایش تعداد پایگاه‌های سنجش سعی در تسریع و تسهیل این فرآیند شده است.

اقدام آموزش و پرورش در مقابله با افت تحصیلی دانش آموزان در شرایط شیوع کرونا

معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: کودکان در دوره ابتدایی به دلیل شرایط سنی که دارند نمی‌توانند از طریق گوشی همراه یادگیری مؤثر داشته باشند، خصوصا آنها که امکان برخورداری از حمایت خانواده را در زمینه یادگیری ندارند، بنابراین ما یک برنامه جبرانی را برای تابستان در نظر گرفتیم که همه دانش آموزان دوره اول ابتدایی که در درس‌های فارسی

زمان بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید



ریاضی «نیازمند تلاش» و «قابل قبول» هستند شناسایی شده و ۱۴ جلسه جبرانی برای آنها برگزار خواهد شد. در دوره دوم ابتدایی نیز برای دروس ریاضی، علوم و فارسی کلیه دانش آموزانی که «نیازمند تلاش» و «قابل قبول» هستند مشمول این برنامه جبرانی می‌شوند.

هدف از کلاس‌های جبرانی، اهمیت یادگیری مهارت‌های پایه دانش آموزان ابتدایی است تا در فرصت تعطیلات تابستان شرایطی فراهم شود که این دانش آموزان در سال تحصیلی جدید ضعف پایه نداشته باشند. البته گزارش‌هایی که سازمان یونسکو و سازمان بهداشت جهانی منتشر کرده است نشان می‌دهد در اکثر کشورهایی که درگیر ویروس کرونا بوده‌اند نگرانی‌های جدی از میزان یادگیری دانش آموزان خصوصا دوره ابتدایی و در مناطق کمتر برخوردار وجود دارد.

وی تصریح کرد: آموزش و پرورش با بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان تفاهت‌نامه‌ای را امضا کرده است که از ظرفیت دانشجوی معلمان داوطلب برای کمک به جبران ضعف یادگیری در دانش آموزان دوره ابتدایی استفاده کنیم.

زمان بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید

معاون آموزش ابتدایی گفت: تصمیم بر این است که با هماهنگی وزارت بهداشت از اول مهر طبق روال معمول بازگشایی را داشته باشیم. البته ما تابع ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم و امیدواریم که برنامه واکسن‌سایون و شرایط به گونه‌ای پیش برود که بتوانیم حداقل در دوره ابتدایی قسمتی از آموزش را به صورت حضوری داشته باشیم. اما در هر حال اگر هم شرایط مهیا نشود ما آمادگی آن را داریم که در بستر فضای مجازی سال تحصیلی را آغاز کنیم.

نقوی حسینی، فعال سیاسی اصولگرا:

به سرانجام رساندن برجام اولویت دولت سیزدهم است

مذاکره نوعی جنگ، منتها جنگ دیپلماتیک است



«برخی معتقدند قدرت و اختیارات ابراهیم ریسی در مذاکرات هسته‌ای بیش از حسن روحانی است، آیا ادامه مسیر فعلی در مذاکرات وین ممکن است؟»

حدود اختیارات دولت تفاوت چندانی ندارد، تفاوت در نحوه استفاده دولت‌ها از ظرفیت‌ها، امکانات و ابزار دیپلماتیک است. وگرنه حدود و اختیارات در قانون اساسی مشخص است و دولت‌ها با هم تفاوت چندانی ندارند.

علمای علم سیاست می‌گویند مذاکره یک جنگ است؛ یعنی دو طرفی که پشت میز مذاکره نشسته‌اند در واقع در میدان جنگ حضور دارند و می‌خواهند اراده خود را به طرف مقابل تحمیل کنند؛ دولتی هم که پشت میز مذاکره می‌نشیند، می‌خواهد منافع ملی کشور خود را دنبال کند.

در عرصه بین‌المللی هیچ کشوری نیست که بگوید ما منافع ملی خود را دنبال نمی‌کنیم و در پی تأمین منافع کشور مقابل هستیم؛ در آن صورت مذاکره معنایی ندارد؛ بنابراین مذاکره نوعی جنگ، منتها جنگ دیپلماتیک است و هر طرفی که با پشتوانه و حمایتی قدرتمند پیش برود طبیعی است که در مذاکره موفق بشود. به نظر من با وجود فضای فعلی که پس از انتخابات در حاکمیت و میان قوا شکل گرفته و این نوع همدلی که در کشور در جریان است، تعامل و حمایت متقابل میان سه قوه را بوجود می‌آورد و دولت ریسی را برای هر مذاکره‌ای مقتدرتر از دولت روحانی خواهد کرد و پس از این دو قوه دیگر، بیشتر با دولت همراهی خواهند کرد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

واکنش ایران به اتهام آمریکا در مورد تلاش برای آدم‌ربایی در این کشور

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به ادعای وزارت دادگستری آمریکا علیه ۴ ایرانی به اتهام آدم‌ربایی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال ایسنا درخصوص ادعاهای اخیر مطروحه توسط مقامات دولت آمریکا مبنی بر تلاش افرادی برای ربودن یکی از حقوق‌بگیران شناخته‌شده ایالات متحده و مرتبط کردن آنها با جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: این ادعای جدید دولت آمریکا که دشمنی آشکار و پنهانش با ایران بر کسی پوشیده نیست، آن قدر بی‌پایه و مضحک است که واقعا ارزش پاسخگویی ندارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: این اولین بار نیست که آمریکا به این قبیل سناریوسازی‌های هالیوودی که تنها هدف آن احیای ناپدیدمانده مهره‌های سوخته و بی ارزش‌شده خود است، مبادرت می‌ورزد. خطیب زاده تأکید کرد: البته از آمریکایی که تاریخ کوتاهش مملو از ترور، آدم‌ربایی و خرابکاری در کشورهای دیگر است، چنین داستان‌سرای‌های

از هر دری کلامی

با رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری

مجوز انتقال و تغییر رشته فرزندان

اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها

باطل شد



هیئت عمومی دیوان عدالت اداری دستورالعمل وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس دانشگاه آزاد را مبنی بر نقل و انتقال و تغییر رشته فرزندان اعضای هیئت علمی به محل خدمت عضو هیئت علمی را باطل کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از دیوان عدالت اداری، طبق بند ۲ دستورالعمل

اجرای مصوبه جلسه ۷۳۵ مورخ ۹۲/۴/۲۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص تسهیلات فرزندان اعضای هیئت علمی به شماره ۶۹۳۱۲ مورخ ۹۲/۵/۱۴ پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری می‌توانند از دانشگاه مبدأ به یکی از دانشگاه‌های واقع در شهر محل

هزاران باغدار، گرفتار اعمال سلیقه

یکی دو نفر شده‌اند!!!!



در حالی که مراحل مختلف مربوطه از قبیل ثبت شرکت‌ها و ... را به تأخیر انداختند به ناگهان اعلام می‌کنند که یکی از اعضای هیئت مدیره به دلیل کارمند و شاغل بودن به یکی از بگانه‌های نظامی نمی‌تواند عضو هیئت مدیره باشد! حال سؤال این است که چرا همان ابتدا با عضویت این فرد موافقت کردید و با گذشت بیش از ۴ ماه از انتخابات مجمع عمومی و معطل گذاشتن هزاران باغدار شریف، اینکه تصمیم به تغییر و تعویض این شخص گرفته‌اید! مگر هزاران باغدار بازپچه نیات، رفتار و اعمال شما هستند؟! آیا وارد شدن خسارت‌های سنگین مادی و معنوی به ۳ هزار نفر را چگونه می‌خواهید جبران کنید؟! بدون تردید بحث اصلی باغداران شخص و اشخاص نیست اما معطل گذاشتن چندماهه این قشر شریف و بازی‌های سلیقه‌ای و چگونگی رفتار هیئت مدیره و بازرسان انتخاب کردند تا بتوانند با خیالی آسوده به آبدانی و سرسبزی باغهای خود مشغول شوند و این امر در حالی اتفاق افتاد که نزدیک به یک ماه پیش‌از آن از سوی مدیرعامل وقت تعاونی، اسامی و مشخصات کامل نامزدهای هیئت مدیره و بازرسان به‌طور کامل با قید شغل، موقعیت و وضعیت آنان به اداره کل تعاون فارس طی نامه‌ای رسمی و مستند ارسال و تقاضای نظرخواهی شد و در پی آن این اداره کل با این امر موافقت و اعلام بلامانع بودن کرد و مراحل دیگر نیز صورت‌گرفت.

اینک با گذشت بیش از چهارماه، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری صورت‌جلسه خود را صادر کرد و باطل نمود. این تصمیم که در آن شهرت و اعتبار نامزدهای هیئت مدیره و بازرسان به‌طور کامل با قید شغل، موقعیت و وضعیت آنان به اداره کل با این امر موافقت و اعلام بلامانع بودن کرد و مراحل دیگر نیز صورت‌گرفت. اینک با گذشت بیش از چهارماه،